
令和元年６月３日

各 中学校長 殿

宮城県松山高等学校長 徳能 順子
（公印省略）

令和元年度一日体験入学について（御案内）

青葉の候，貴職におかれましては益々御清栄のこととお喜び申し上げます。また,日頃より本校教育活動
につきましては格段の御理解と御協力を賜り，厚く御礼申し上げます。
さて，中学校３年生の皆さんに今後の進路選択の参考としていただくために，本校教育活動内容を紹介

する「一日体験入学」を下記のとおり開催いたします。
つきましては，校務御多用の折とは存じますが，貴校３年生の皆さん及び先生方の御参加につきまして，

格別の御高配を賜りますよう御案内申し上げます。
なお，保護者の方々の御参加につきましてもお伝えいただきたく，何卒よろしくお願い申し上げます。

記

１ 日 時 令和元年７月３０日（火）８：４０～１２：１０
２ 会 場 宮城県松山高等学校 体育館ほか
３ 内 容 一日体験入学

（１）本校の概要説明 （２）体験学習 （３）施設・設備，部活動見学

時間 普通科 家政科 保護者・引率教員
8:40~ 9:00 受付（体育館入り口）・学校紹介のDVD視聴
9:00~10:00 開講式・学校紹介（体育館）

10:10~10:50 模擬授業 家政科Ⅰ 家政科Ⅱ 家政科Ⅲ 10:10~10:40
教育課程等の質疑応答

11:00~11:40 模擬授業 被服コース 調理コース 保育コース 授業参観

11:40~11:50 各体験学習場所にてアンケート記入
11:50~12:10 施設・設備見学，部活動見学

＊施設･設備，部活動見学後体育館入り口で解散となります。
４ その他
（１）申込方法は，同封の書面を使用して FAXでお申し込みください。同じ用紙は本校の公式ホーム

ページからダウンロードできます。（https://matuyama-h.myswan.ed.jp/)
尚，詳細をホームページで御確認の上，令和元年 6月 17日（月）～令和元年 7月 5日(金）
までの期間にお願い致します。

（２）家政科はコース別に分かれております。希望コースにつきましては第２希望まで御記入ください。
なお，普通科を第１希望とする場合，家政科のコースは選択できませんので御注意ください。

（３）家政科の体験授業につきましては，「被服」「調理」「保育」の各コース別の体験定員数を２０名
程度としております。希望者多数の場合，御希望に添えない場合がありますので，第２希望まで
必ず御記入下さい。
なお，普通科を第２希望とされてもかまいません。コースが決定次第こちらから御連絡致します。

（４）御不明な点がございましたら，担当まで御連絡ください。

宮城県松山高等学校
〒 987-1304 大崎市松山千石字松山１－１
TEL 0229-55-2313 FAX 0229-55-2314

担当 深沼 美雪


